
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0576 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº 40/2024 
Contratada: William Shakespeare Soares Lima – CGOV Soluções nas Compras Governamentais ME 
Processo Licitatório: 87/2024 
Dispensa de Licitação: 34/2024 
Objeto:  contratação  de  empresa  para  inscrição  no  Curso  Completo  de  Licitações  e  Contratos  –  Nova  Lei 
14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Participantes: Juliano Braz de 
Souza, Miryan Santos Rezende Nunes,  Fernando Miranda de Sousa e Márcia Azevedo Lima Assis.  Data da  
Realização: 24 a 26/07/2024. Local: Belo Horizonte/MG. 
Valor: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 02 (dois) meses a partir da última assinatura 
Data da Assinatura: 17/07/2024

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 182/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do processo licitatório nº 
73/2024 – Dispensa n° 32/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa Centro Automotivo 
Veneza Ltda, os servidores abaixo:

Gestor: Sergiano Romualdo da Silva mat 2433-3
Fiscal: Wilienh Correa de Souza - mat 520-7
Fiscal Suplente: Francisco Carlos Moreira - mat 309-3

Câmara Municipal de Ipatinga, 05 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 183/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 08 de julho de 

2024 a 30 de julho de 2024, a servidora  SONIA RESENDE MACIEL DE ASSIS, matrícula nº 2484-8, que se 

encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 05 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0576 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 184/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 11 de julho de 

2024 a 12 de julho de 2024, o servidor RODRIGO NUNES BERNARDO, matrícula nº 322-0, que se encontra em 

gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 10 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 185/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 15 de julho de 

2024 a 26 de julho de 2024, o servidor GILBERTO GONCALVES DA SILVA, matrícula nº 312-3, que se encontra 

em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 12 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 187/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 16 de julho de 

2024 a 14 de agosto de 2024, o servidor OZEIAS CARLOS PIRES, matrícula nº 2384-1, que se encontra em gozo 

de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 16 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0576 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 188/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 16 de julho de 

2024 a 13 de agosto de 2024, o servidor JULIANO BRAZ DE SOUZA, matrícula nº 315-8, que se encontra em 

gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 16 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 189/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) DOUGLAS PEREIRA XAVIER , matrícula nº 
2268-3 , do cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Adiel  
Fernandes de Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 190/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a)  MAURO DA SILVA DUTRA, matrícula nº 
2493-7, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Ademir Cláudio 
Dias, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0576 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 191/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo 89/2024 – Dispensa 
39/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa RMV Motores Elétricos Ltda., os servidores 
abaixo:

Gestor: Sergiano Romualdo da Siilva – mat 2433-3
Fiscal: Nelson Francisco Vaz - mat 313-1
Fiscal Suplente: Gilberto Gonçalves da Silva – mat 312-3

Câmara Municipal de Ipatinga, 17 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  192/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  em  19  de  julho,  o(a)  servidor(a)  JOYCE  DE  ANDRADE  COELHO, 
matrícula nº 2369-8, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador JOÃO 
VIANEI DE CARVALHO, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.
.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 193/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo nº 59/2024 – Pregão 
nº 06/2024 – Contrato nº 42/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa Ampla Services  
Ltda., os servidores abaixo:

Gestor: Ilton Carlos Carvalho Câmara – mat. 2444-9
Fiscal: Júlio César Morais – mat. 1082-0
Fiscal Suplente: Carla Priscila de Morais Mendes – mat. 944-0

Câmara Municipal de Ipatinga, 17 de julho de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0576 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-07-18T16:45:19-0300




